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         Czterdziestu niewidomych i słabowidzących zawodników walczyło w Półfinałach
Mistrzostw Polski w Strzelectwie Pneumatycznym, które odbyły się w dniach 24-27.04.2015 r. w
Krośnie. Honorowy Patronat nad turniejem sprawowali Władysław Ortyl – Marszałek
Województwa Podkarpackiego oraz Piotr Przytocki – Prezydent Miasta Krosna, natomiast
Patronatem Medialnym imprezę sportową objęli TVP Rzeszów i Radio Rzeszów.
Organizatorem turnieju byli Związek Kultury Fizycznej „Olimp” oraz Przemyski Klub Sportu i
Rekreacji Niewidomych i Słabowidzących „Podkarpacie”.

  

         Półfinały MP rozegrano na trzynastu specjalnie przystosowanych stanowiskach
strzeleckich w sali gimnastycznej Miejskiego Zespołu z Oddziałami Integracyjnymi w Krośnie.
Sędziami zawodów byli Zbigniew Sebzda, Antoni Bykowski i Tomasz Czepiel. Pracę sędziów
wspierało dwóch uczniów tejże szkoły Jan Kurzawa oraz Szymon Sajdak. W turnieju strzelali
zawodnicy z dziewięciu Klubów, które zrzeszają osoby z niepełnosprawnością wzroku z Polski
południowej. 

  

         Półfinały MP rozegrano w dwóch postawach tj. stojąc i leżąc, osobno w kategorii kobiet i
mężczyzn. W Kategorii kobiet o wejście do finału walczyło 16 zawodniczek z czego 6   bez
pośrednio wywalczyło awans. W kategorii mężczyzn startowało 24 zawodników a awans
zdobyła pierwsza dwunastaka. 

  

Strzelectwo pneumatyczne to dyscyplina paraolimpijska uprawiana na świecie przez osoby
niewidome. W Polsce obecna od 4 lat. W tej dyscyplinie rozgrywane są na arenie krajowej
Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Polski oraz Puchar Polski. Na arenie międzynarodowej
Mistrzostwa Europy i Mistrzostwa Świata. Najlepsi zawodnicy w Polsce stanowią Kadrę Polski.
Z województwa podkarpackiego Polskę reprezentują Monika Młot z Przemyśla oraz Adam
Kielar z Kielnarowej k. Rzeszowa.

  

Zawodnicy z niepełnosprawnością wzroku strzelają, dzięki postępowi w elektronice. Naukowcy
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austriaccy opracowali celownik optoelektroniczny, który zamienia sczytane punkty z tarczy
strzeleckiej na zróżnicowany tonowo dźwięk słyszany przez osobę niewidomą - strzelca w
słuchawkach. Celownik montowany jest na broni zamiast zwykłego celownika optycznego.
Zawodnik kierując się słuchem oddaje strzał śrutem z broni pneumatycznej. Aby strzał był
trafiony w przysłowiową „10” zawodnik musi utrzymać broń i postawę słysząc w słuchawkach
najwyższy dźwięk. Dodatkowym elementem jest udział asystenta przy każdym startującym
zawodniku. Rola asystenta ogranicza się do pomocy w prawidłowym ustawieniu zawodnika,
wymianie tarcz oraz ewentualnej regulacji karabinka. 

  

W uroczystym zakończeniu w dniu 26.04.2015 r. uczestniczyła Maria Kurowska – Wice
Marszałek Województwa Podkarpackiego, Robert Guzik – Dyrektor Miejskiego Zespołu Szkół z
Oddziałami Integracyjnymi w Krośnie oraz Stanisław Sęk – Prezes Przemyskiego Klubu
„Podkarpacie”. Goście dokonali aktu dekoracji najlepszych zawodników w poszczególnych
kategoriach pucharami, ufundowanymi przez Władysława Ortyla – Marszałka Województwa
Podkarpackiego oraz medalami, ufundowanymi przez Piotra Przytockiego – Prezydenta Miasta
Krosna.

  

Pierwsze trzy miejsca w poszczególnych postawach prezentowały się następująco:

  

Kobiety – postawa stojąc

  

1 miejsce – Rup Barbara – Podkarpacie Przemyśl

  

2 miejsce – Barwińska Anna – Omega Łódź

  

3 miejsce – Ciupińska Maria – Sudety Kłodzko

  

  

Kobiety – postawa leżąc
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1 miejsce – Myśliwiec Krystyna – Podkarpacie Przemyśl

  

2 miejsce – Rup Barbara – Podkarpacie Przemyśl

  

3 miejsce – Barwińska Anna – Omega Łódź

  

  

Mężczyźni – postawa stojąc

  

1 miejsce – Załomski Jerzy – Pionek Bielsko Biała

  

2 miejsce – Maraj Józef – Podkarpacie Przemyśl

  

3 miejsce – Olejarczyk Tomasz – Pionek Bielsko Biała

  

  

Mężczyźni – postawa leżąc

  

1 miejsce – Kielar Adam – Podkarpacie Przemyśl
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2 miejsce Załomski Jerzy – Pionek Bielsko Biała

  

3 miejsce – Olejarczyk Tomasz – Pionek Bielsko Biała

  

  

Podczas uroczystego zakończenia prezes Przemyskiego Klubu „Podkarpacie” złożył serdeczne
podziękowania Panom Władysławowi Ortylowi oraz Piotrowi Przytockiego za wsparcie w
organizacji Półfinałów Mistrzostw Polski w Strzelectwie Pneumatycznym. Równocześnie
zaznaczył, że władze województwa podkarpackiego oraz miasta Krosna są zawsze otwarte i
przyjazne osobom niewidomym i słabowidzącym. Podziękował także TVP Rzeszów oraz Radiu
Rzeszów za propagowanie idei sportu osób niepełnosprawnych. 

  

Finały Mistrzostw Polski w Strzelectwie Pneumatycznym odbędą się w dniach 15-17.05.2015 r.
w Ustce. W finałach weźmie udział czterdziestu najlepszych zawodników z Polski. Przemyski
Klub „Podkarpacie” będzie reprezentowało na nich cztery zawodniczki oraz siedmiu
zawodników. 

  

KLIKNIJ ABY OTWORZYĆ GALERIE

  

Piotr Sęk   
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